ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ Кожурлинского сельсовета  Убинского района    Новосибирской области

                                    01 марта  2018 года       № 11

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018                                                   № 26-па

О мерах по обеспечению пропуска паводковых вод на территории

Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

в 2018 году

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты населения и территорий, объектов экономики Кожурлинского сельского поселения, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2018 году, организации и проведению предупредительных мероприятий по защите от подтопления паводковыми водами поселения и объектов экономики Кожурлинского сельсовета (Приложение №1).

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кожурлинского сельсовета.

3.  Возложить на комиссию координацию деятельности, связанной с проведением предупредительных противопаводковых мероприятий на территории Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, рассмотрение вопросов планирования и реализации на территории поселения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, уменьшению воздействия и ликвидации опасных последствий весеннего половодья и паводков.

4. Утвердить План работы противопаводковой комиссии Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2018 году (Приложение №2).

5. Рекомендовать руководителям всех уровней принять к неукоснительному выполнению мероприятия, предусмотренные Планом.

6.  Постановление администрации Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  от 27.02.2017  № 9-па «О мерах по обеспечению пропуска паводковых вод на территории Кожурлинского сельсовета в 2017 году» считать утратившим силу.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы»

8. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                      Е.Н. Нехаева

                Приложение № 1

к постановлению администрации

Кожурлинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 01.03.2018  № 26-па

СОСТАВ

противопаводковой комиссии Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод

2018 года.

Председатель комиссии:

Нехаева Елена Николаевна - Глава  Кожурлинского сельсовета Убинского района                   Новосибирской области;

Члены комиссии:

	1. Губская Вера Леонтьевна
2. Белоусова Екатерина  Робертовна

3. Калошкина Зоя Михайловна
	- директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»;
- председатель Совета депутатов Кожурлинкого сельсовета;

- специалист 1 разряда администрации                                                                  Кожурлинского сельсовета,                                                           ответственный по вопросам ГО и ЧС;

              Приложение № 2

к постановлению администрации

Кожурлинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от  01.03.2018  № 26-па

                                                              ПЛАН

работы противопаводковой комиссии Кожурлинского сельсовета  Убинского района Новосибирской области по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2018 году

	№
п/п
	Наименование предприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Определить силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета
	Март-апрель 2018 г.

	2.
	Определить мероприятия по инженерной защите населенных пунктов, дорог, в период прохождения паводка.
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета
	Март-апрель 2018 г.

	3.
	Организовать  проведение круглосуточного наблюдения за развитием  обстановки, возможными местами образования сбора паводковых вод
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета
	Март-апрель 2018 г.

	4.
	На период весеннего половодья определить силы и средства для ликвидации  возможных ЧС, содержать в постоянной готовности  технику
	Губская В.Л. -директор
МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Март-апрель 2018 г.

	5.
	Проверить готовность системы оповещения и связи для обеспечения своевременной  и бесперебойной работы в период весеннего половодья
	Калошкина З.М. – специалист 1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета
	Постоянно

	6.
	Контроль  за соблюдением и состоянием, источников питьевого водоснабжения,  качеством подаваемой населению воды.
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета;
Губская В.Л.-директор

МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Постоянно

	7.
	Обеспечить очистку от снега крыш, прилегающих территорий  жилых домов, объектов социальной и производственной сферы Кожурлинского сельсовета
	Нехаева Е.Н-Глава Кожурлинского сельсовета,
Руководители предприятий и организаций Кожурлинского сельсовета
	март  2018 г.

	8.
	Обеспечить очистку каналов и кюветов от грязи и снега
	Губская В.Л. -директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Март-апрель 2018 г.

	9.
	Обеспечить надежность эксплуатации водохозяйственных сетей
	Губская В.Л. директор МУП «Кожурлинское ЖКХ»
	Март-апрель 2018 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018                                       № 27-па

О мерах по очистке крыш от снега на территории

Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В целях предупреждения несчастных случаев и предотвращения самопроизвольного схода с крыш скопившегося снега и ледяных образований с жилых и административных зданий, вероятностью обрушения зданий и с целью сохранности имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

1.1. Принять срочные меры по очистке от снега и образовавшихся наледей крыш зданий и сооружений.

1.2. Особое внимание обратить на здания старой постройки и места с массовым пребыванием людей.

1.3. О проделанной работе предоставить информацию Главе Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области до 31.03.2018 года.

2. Собственникам и нанимателям жилых домов принять меры по очистке крыш от снега и обеспечению сохранности имущества.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вести Кожурлы».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                             Е.Н. Нехаева

	Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632510,  Новосибирская область,

Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Калошкина Зоя Михайловна специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223
	Распространяется

 бесплатно

	Тираж

100 экз.